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Międzynarodowy Instytut Biologii
Molekularnej i Komórkowej w Warszawie
zakupił nowoczesny mikroskop
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Międzynarodowy Instytut Biologii
Molekularnej i Komórkowej w Warszawie (MIBMiK) zakupił nowoczesny mikroskop
fluorescencyjny Lightsheet.Z1. Mikroskop posłuży do prowadzenia nowatorskich badań nad
danio pręgowanym w ramach projektu FishMed. Jest to pierwszy taki mikroskop w Polsce.

Strategicznym celem MIBMiK jest rozwijanie Instytutu tak, aby dorównywać jakością badań
i innowacyjnych działań wiodącym jednostkom badawczym w Unii Europejskiej. Pozwala na to m.in.
projekt FishMed prowadzony od grudnia 2012 roku w Międzynarodowym Instytucie Biologii
Molekularnej i Komórkowej. Dzięki niemu MIBMiK, jako pierwszy instytut badawczy w Polsce
wprowadził rybę danio pręgowany (ang. zebrafish) jako organizm modelowy na tak dużą skalę.

Finansowanie pozyskane w ramach projektu FishMed pozwoliło na zakup mikroskopu Lightsheet.Z1.
Dzięki niemu możliwe jest mikroskopowe obrazowanie białek i innych molekuł wyznakowanych
odpowiednimi barwnikami fluorescencyjnymi. Lightsheet.Z1 odróżnia się od standardowych
mikroskopów nie tylko całkowicie zamkniętą konstrukcją lecz również odmiennym układem
optycznym. Zamiast jednego obiektywu służącego do oświetlania próbki i zbierania światła
fluorescencji, Lightsheet.Z1 ma osobny układ oświetlania preparatu cienką płaszczyzną światła
wzbudzania i prostopadle usytuowany względem niego układ detekcji fluorescencji. To pozwala na
znacznie wydajniejsze wykorzystanie światła wzbudzania i umożliwia prowadzenie długotrwałych
eksperymentów przyżyciowych bez szkody dla preparatu. Co więcej, preparat może być obrazowany
z dowolnej strony. Lightsheet.Z1 może być także z powodzeniem wykorzystywany w obrazowaniu
wycinków tkanek i komórkowych hodowli 3D.

Sposób działania Lightsheet.Z1 i korzyści jakie oferuje przy obrazowaniu dużych preparatów takich
jak danio pręgowany w porównaniu z klasycznym mikroskopem fluorescencyjnym można
w przybliżeniu porównać do tych jakie w badaniach diagnostycznych daje tomograf komputerowy
w porównaniu ze zwykłym aparatem RTG. Mikroskop Lightsheet.Z1 został wyprodukowany przez
firmę Zeiss, znanego na całym świecie producenta systemów obrazowania. Dzięki zakupionemu
mikroskopowi możliwe będzie prowadzenie nowatorskich badań naukowych, których realizacja była
do tej pory niemożliwa.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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